Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus AvaréCâmpus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

20/01/202220/01/2022

COMUNICADO N.º 1/2022 - DRG/AVR/IFSPCOMUNICADO N.º 1/2022 - DRG/AVR/IFSP

ASSUNTO: Suspensão do retorno presencial em fevereiro /2022ASSUNTO: Suspensão do retorno presencial em fevereiro /2022

Senhores pais, mães e responsáveis

Estudantes do Câmpus Avaré

COMUNICAMOS que:

Diante dos novos indicadores e aumento exponencial no número de casos confirmados de COVID-19

(dados disponíveis em h ps://www.avare.sp.gov.br/coronavirus/), a Gestão do Câmpus Avaré do

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, através da Direção-Geral,

Diretoria-Adjunta Educacional e Diretoria-Adjunta Administra va, decidiram pela suspensãosuspensão dodo

retorno presencial das atividades letivas, que ocorreria no dia 07/02/2022.retorno presencial das atividades letivas, que ocorreria no dia 07/02/2022.

Inicialmente, o retorno será de forma remota e a previsão, mediante acompanhamento dos novos

índices, é de que o retorno das atividades presenciais ocorra a partir de 07/03/2022.

A gestão do Câmpus Avaré permanecerá atenta e zelosa, acompanhando periodicamente a

evolução dos indicadores, para que haja um retorno seguro de toda a comunidade.

Atenciosamente,

TALITA DINA ROSSI

Diretora-Geral em exercício

JULIANA AGUIAR CARVELLI

Diretora-Adjunta Educacional em exercício

CARINA MARATTA MONTANHA

Diretora-Adjunta Administrativa

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Talita Dina RossiTalita Dina Rossi, COORDENADOR - FG2 - CDI-AVRCOORDENADOR - FG2 - CDI-AVR, em 20/01/2022 12:37:27.

Carina Maratta MontanhaCarina Maratta Montanha, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-AVRDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-AVR, em 20/01/2022 12:38:51.

Juliana Aguiar CarvelliJuliana Aguiar Carvelli, TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAISTRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS, em 20/01/2022 12:43:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

286016

8bf6d95376

COMUNICADO N.º 1/2022 - DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: